АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
20.02.2023                                                                                                      № 82-п

О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 06.11.2013 №894-п «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение функций по управлению, владению, пользованию и распоряжением муниципальной собственностью»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Саянского района от 22.07.2013 №516-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Саянского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 06.11.2013 №894-п «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение функций по управлению, владению, пользованию и распоряжением муниципальной собственностью» следующие изменения:
1.1 приложение к постановлению администрации Саянского района №894-п «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение функций по управлению, владению, пользованию и распоряжением муниципальной собственностью» дополнить Приложением №7, согласно Приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации Саянского района разместить на официальном сайте администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно – телекоммуникационной сети интернет: www.adm-sayany.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Присаянье».

Глава района                                                                                     В.В. Гребнев

Приложение
к постановлению администрации Саянского района
от 20.02.2023 № 82-п
Приложение №7 к подпрограмме «Выполнение функций по управлению, владению, пользованию и распоряжением муниципальной собственностью»

Подпрограмма «Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах района»
1.Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах района» (далее - подпрограмма)

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	«Выполнение функций по управлению, владению, пользованию и распоряжению муниципальной собственностью» (далее - программа)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Саянского района в лице отдела земельных и имущественных отношений администрации Саянского района Красноярского края

	Цель подпрограммы
	Повышение уровня взаимодействия граждан, организаций и государства на основе информационных и телекоммуникационных технологий

	Задача подпрограммы
	Развитие сервисов на основе информационных технологий для упрощения процедур взаимодействия и коммуникации общества и государства.

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Администрация Саянского района
МКУ «Финансово-экономическое управление администрации Саянского района»
Контрольно-счетный орган Саянского района

	Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы с указанием динамики изменения показателей результативности, отражающих социально-экономическую эффективность реализации подпрограммы
	Перечень и значения показателей результативности подпрограммы представлены в приложении к паспорту подпрограммы

	Сроки реализации подпрограммы
	2019 – 2023 годы

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 28071076,86 рублей, из них по годам:
2019 год – 12 687 456,80 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 5323620,06 рублей;
2022 год -0,00 рублей;
2023 год – 10060000,00 рублей
в том числе:
средства краевого бюджета – 28048329,40 рублей, из них по годам:
2019 год - 12 674 769,34 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 5323620,06рублей;
2022 год -0,00 рублей;
2023 год – 10060000,00 рублей
 средства местного бюджета – 28071,06 рублей, из них по годам:
2019 год – 12 687,46 рублей;
2020 год - 0,0 рублей;
2021 год – 5323,6 рублей.
2022 год -0,00 рублей;
2023 год – 10060,00 рублей

2.Мероприятия подпрограммы

Целью подпрограммы является повышение уровня взаимодействия граждан, организаций и государства на основе информационных и телекоммуникационных технологий.
Задачей подпрограммы, требующей решения для достижения поставленной цели, является:
развитие сервисов на основе информационных технологий для упрощения процедур взаимодействия и коммуникации общества и государства.
Исполнителем мероприятий подпрограммы является администрация Саянского района.
Срок исполнения подпрограммных мероприятий: 2019 - 2023 годы.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 28071076,86 рублей, в том числе: средства краевого бюджета - 28048329,40 рублей, средства местного бюджета - 28071,06 рублей.
Перечень мероприятий подпрограммы представлен в приложении к подпрограмме.

3.Механизм реализации подпрограммы

Средства на финансирование мероприятий подпрограммы выделяются на оплату товаров, работ и услуг, поставляемых и выполняемых по государственным контрактам (договорам).

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и местного бюджетов.

Закупка товаров, выполнение работ, оказание услуг осуществляются заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Реализация мероприятия подпрограммы осуществляется в соответствии с Порядком и условиями предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований края на создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах края, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №504-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества».

4.Управление подпрограммой и контроль за исполнением подпрограммы

Текущее управление реализацией подпрограммы осуществляется исполнителем подпрограммы – администрацией Саянского района.

Исполнитель подпрограммы несет ответственность за ее реализацию, достижение конечного результата, целевое и эффективное использование финансовых средств, выделяемых на выполнение подпрограммы.

Исполнителем подпрограммы осуществляется:
отбор исполнителей мероприятий подпрограммы;
непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий подпрограммы;
подготовка отчетов о реализации подпрограммы.

Ежеквартальные и годовые отчеты о реализации подпрограммы формируются по форме и содержанию в соответствии с требованиями к отчету о реализации государственной программы, утвержденными Постановлением Правительства края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации».

Систему организации контроля за исполнением подпрограммы осуществляет МКУ «Финансово - экономическое управление администрация Саянского района».

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах района»

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах района»

	N п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Количество поселений района, обеспеченных услугами связи, ранее не имевших этой возможности
	единиц
	ведомственная
	2
	0
	1
	0
	2

Приложение 2 к подпрограмме «Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах района»

Перечень мероприятий подпрограммы

	№п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель подпрограммы - повышение уровня взаимодействия граждан, организаций и государства на основе информационных и телекоммуникационных технологий

	1
	Задача. Развитие сервисов на основе информационных технологий для упрощения процедур взаимодействия и коммуникации общества и государства

	12 687456,80
	0,0
	5323620,06
	0,0
	10049940,00
	28071076,86
	5